
PARIS EUROPLACE

COMPTES ANNUELS

ARRÊTÉ AU 31/12/2012

Bilan

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2012 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2011 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Capital souscrit non appelé (0)					
Actif immobilisé					
Frais d'établissement					
Recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires	10 514	10 514		81	- 81
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Autres immobilisations corporelles	77 371	63 721	13 650	25 109	- 11 459
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
Participations évaluées selon mise en équivalence					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	17 999		17 999	17 999	
TOTAL (I)	105 884	74 235	31 649	43 189	- 11 540
Actif circulant					
Matières premières, approvisionnements					
En-cours de production de biens					
En-cours de production de services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Clients et comptes rattachés	2 832 004		2 832 004	2 724 851	107 153
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs	12		12		12
. Personnel	2 000		2 000	4 000	- 2 000
. Organismes sociaux					
. Etat, impôts sur les bénéfices					
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	41 823		41 823	25 314	16 509
. Autres	258 262		258 262	217 514	40 748
Capital souscrit et appelé, non versé					
Valeurs mobilières de placement	76 500		76 500	76 023	477
Disponibilités	417 078		417 078	299 944	117 134
Instruments de trésorerie					
Charges constatées d'avance	39 387		39 387	11 722	27 665
TOTAL (II)	3 667 065		3 667 065	3 359 368	307 697
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des obligations (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF (0 à V)	3 772 949	74 235	3 698 714	3 402 556	296 158

Bilan (suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2012 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2011 (12 mois)	Variation
Fonds Propres			
Capital social ou individuel (dont versé :)			
Fonds associatifs avec droit de reprise	210 000	220 000	- 10 000
Ecart de réévaluation			
Réserve légale			
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées			
Autres réserves			
Report à nouveau	4 487	479	4 008
Résultat de l'exercice	-495	4 008	- 4 503
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
TOTAL (I)	213 992	224 487	- 10 495
Produits des émissions de titres participatifs			
Avances conditionnées			
TOTAL (II)			
Provisions pour risques et charges			
Provisions pour risques	30 000		30 000
Provisions pour charges			
TOTAL (III)	30 000		30 000
Emprunts et dettes			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres Emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
. Emprunts			
. Découverts, concours bancaires			
Emprunts et dettes financières diverses			
. Divers			
. Associés			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	306 797	241 391	65 406
Dettes fiscales et sociales			
. Personnel	153 213	97 976	55 237
. Organismes sociaux	203 302	164 574	38 728
. Etat, impôts sur les bénéficiaires			
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	486 858	487 176	- 318
. Etat, obligations cautionnées			
. Autres impôts, taxes et assimilés	28 192	17 312	10 880
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	17 940	34 983	- 17 043
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance	2 258 419	2 134 656	123 763
TOTAL (IV)	3 454 722	3 178 069	276 653
Ecart de conversion passif(V)			
TOTAL PASSIF (I à V)	3 698 714	3 402 556	296 158

Compte de résultat

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2012 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2011 (12 mois)	Variation sur 12 mois	%
	France	Exportations	Total	Total		
Ventes de marchandises						
Production vendue biens						
Production vendue services	3 535 477	155 430	3 690 907	3 560 612	130 295	3,66
Chiffres d'affaires Nets	3 535 477	155 430	3 690 907	3 560 612	130 295	3,66
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation			673 917	595 083	78 834	13,25
Reprises sur amort. et prov., transfert de charges			2 271	12 000	- 9 729	-81,08
Autres produits			6	2 010	- 2 004	-99,70
Total des produits d'exploitation (I)			4 367 101	4 169 705	197 396	4,73
Achats de marchandises (y compris droits de douane)						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements			31 754	46 268	- 14 514	-31,37
Variation de stock (matières premières et autres approv.)						
Autres achats et charges externes			2 239 880	2 359 348	- 119 468	-5,06
Impôts, taxes et versements assimilés			40 190	25 695	14 495	56,41
Salaires et traitements			1 364 639	1 170 129	194 510	16,62
Charges sociales			651 631	547 347	104 284	19,05
Dotations aux amortissements sur immobilisations			16 300	18 384	- 2 084	-11,34
Dotations aux provisions sur immobilisations						
Dotations aux provisions sur actif circulant						
Dotations aux provisions pour risques et charges			30 000		30 000	N/S
Autres charges			4	662	- 658	-99,40
Total des charges d'exploitation (II)			4 374 398	4 167 833	206 565	4,98
RESULTAT EXPLOITATION (I-II)			-7 297	1 872	- 9 169	489,80
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances			125	100	25	25,00
Autres Intérêts et produits assimilés			6 677	2 036	4 641	227,95
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers (V)			6 802	2 136	4 666	218,45
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilés						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placement						
Total des charges financières (VI)						
RESULTAT FINANCIER (V-VI)			6 802	2 136	4 666	218,45
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (I-II+III-IV+V-VI)			-495	4 008	- 4 503	112,35

Compte de résultat (suite)

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2012 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2011 (12 mois)	Variation sur 12 mois	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion				
Produits exceptionnels sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (VII)				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VIII)				
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)				
Participation des salariés (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)				
Total des Produits (I+III+V+VII)	4 373 903	4 171 842	202 061	4,84
Total des charges (II+IV+VI+VII+IX+X)	4 374 398	4 167 833	206 565	4,96
RESULTAT NET	-495	4 008	- 4 503	112,35
Dont Crédit-bail mobilier				
Dont Crédit-bail immobilier				